
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 14 
 

Data 21/01/2013 

 
OGGETTO:  

 

Programma per l’esposizione dei prodotti tipici sinnaesi alla 
Fiera Agricola di San Biagio – Bovolone: 01 – 05 febbraio 
2013. Contributo alla PROLOCO di BOVOLONE  

 
L’anno duemilatredici il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 16.30 e prosieguo, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore  X 
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Edilizia privata e SUAP f.f., Ing. Silvia Serra; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
 



 
DELIBERA 

 
Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:”Programma per l’esposizione 
dei prodotti tipici sinnaesi alla Fiera Agricola di San Biagio – Bovolone: 01 – 05 febbraio 2013. 
Contributo alla PROLOCO di BOVOLONE” , che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 25/01/2013 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 21/01/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 25/01/2013 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
            F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE  
EDILIZIA PRIVATA E SUAP 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: 
Programma per l’esposizione dei prodotti tipici sinnaesi alla Fiera Agricola 
di San Biagio – Bovolone: 01 – 05 febbraio 2013. 
Contributo alla PROLOCO di BOVOLONE  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E SUAP  F.F. 

 
PREMESSO che tra le Amministrazioni comunali di Bovolone e di Sinnai si è instaurato un 
rapporto di collaborazione improntato soprattutto all’incremento degli scambi commerciali e 
culturali e di promozione turistica iniziati nel 2002 che hanno portato alla formalizzazione del patto 
di gemellaggio tra le due comunità avvenuto con cerimonia tenutasi nel Comune di Sinnai il giorno 
8 agosto 2003 e nel Comune di Bovolone il giorno 5 settembre 2003, cerimonia alla quale ha 
partecipato una rappresentanza di amministratori comunali; 
 
VISTO l’invito a partecipare alla Fiera Agricola di San Biagio, che si svolgerà dal 01 al 05 febbraio 
2013,  pervenuto  da  parte  della PROLOCO di Bovolone, la quale chiede un piccolo contributo di 
€ 1.000,00 a parziale copertura dei costi da sostenere; 
 
TENUTO CONTO  che il Comune di Sinnai partecipa alla manifestazione in oggetto fin dal 2002; 
 
RITENUTO  da parte dell’amministrazione comunale che sia di particolare interesse la 
partecipazione alla suddetta fiera al fine della promozione dei prodotti artigianali tipici ma anche al 
fine della diffusione oltre i confini della regione Sardegna dell’immagine della cittadina e delle sue 
tradizioni; 

 
DATO ATTO CHE:  

� il contributo di cui trattasi, per le motivazioni espresse, non rientra tra le spese di 
rappresentanza, trattandosi di un contributo per la promozione delle attività 
Turistico/commerciali in occasione dell’evento di cui trattasi e in particolare perché  lo 
stesso Statuto Comunale prevede tra le sue funzioni, in particolare: 
1 promuovere la conoscenza, la valorizzazione e la tutela del patrimonio storico, artistico 

culturale, ambientale e paesaggistico della Comunità, garantendone la fruizione da parte 
della collettività e promuove ed incoraggia attività volte a tal fine; 

2 promuove lo sviluppo delle attività turistiche, mediante l'ordinata espansione delle 
strutture ricettive nonché il potenziamento ed il rinnovamento dei servizi e delle 
attrezzature; 



3 coordinare le attività commerciali e organizzare la rete di distribuzione commerciale in 
funzione della valorizzazione della produzione locale e della tutela del consumatore; 

� per le ragioni suesposte, il presente intervento finalizzato alla concessione di contributi 
istituzionali risulta fuori dal campo di applicazione del divieto di cui all’art. 6 c.7 e 8 del 
D.L. 78/2010, convertito nella L. 122/2010; 
 

Visto 
� Lo Statuto Comunale;  
� il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
� il parere favorevole dei Responsabile del Settore Edilizia Privata e SUAP f.f., in ordine alla 

regolarità tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. di aderire all’iniziativa di interesse turistico e di promozione dell’artigianato tipico sinnaese 

partecipando alla Fiera Agricola di San Biagio a Bovolone dal 01 al 05 febbraio 2012 attraverso 
l’invio di prodotti tipici locali quali pane, dolci, formaggi, liquori, salumi, cestini e olio oltre al 
materiale di promozione turistico; 
 

2. di prevedere, al fine di cui al punto precedente, una spesa di € 1.000,00 quale contributo a 
favore della PROLOCO di Bovolone a parziale copertura dei costi da sostenere per la 
manifestazione; 

 

3. di incaricare il Responsabile del Settore Edilizia Privata e SUAP, autorizzandolo anche ad 
apportare eventuali modifiche organizzativo - gestionali che si rendessero opportune e 
necessarie per la migliore riuscita dell’iniziativa anche integrando eventuali risorse disponibili e 
facenti capo al P.E.G. del Settore, oltre che individuare un rappresentante dell’ente idoneo a 
coordinare le attività della fiera in oggetto; 

 

4. di demandare al responsabile del Settore Attività Produttive e SUAP l’assunzione dell’impegno 
di spesa di € 1.000,00 da imputare sul capitolo 16500 del predisponendo bilancio 2013. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE – 

Data, 17/01/2013 Il Responsabile del Edilizia Privata e SUAP f.f. 
F.to Ing. Silvia Serra 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Data, 21/01/2013 Il Responsabile del Settore Finanziario. 

Rag.ra Consuelo Carta 
 

f.to Dott. Stefano Murgia 
 

 



 

 
OGGETTO: 

Programma per l’esposizione dei prodotti tipici sinnaesi alla Fiera Agricola 
di San Biagio – Bovolone: 01 – 05 febbraio 2013. 
Contributo alla PROLOCO di BOVOLONE  

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 25/01/2013  
IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
         Dott. Raffaele Cossu 

 
 


